
Hydraulický roztahovák karosérií 

 

 

Návod k obsluze 

 

 

 

 
 



Provozní instrukce 

Pokud chcete použít přístroj, otočte ovládací knoflík ventilu ve směru hodinových ručiček, 

vytáhněte a zatlačte na rukojeť, pro snadnou manipulaci ho můžete umístit do libovolné polohy 

od horizontální po vertikální, hadička se však musí nacházet ve spodní části. Pokud je třeba, 

komponenty lze kombinovat s tělem. Chcete-li uvolnit přístroj, otočte ovládací knoflík ventilu 

proti směru hodinových ručiček. Při používání je třeba uvolnit šroub č. 17 (viz. obrázek). Po 

ukončení práce s Roztahovák je nezbytné šroub opět dotáhnout. 

 

Údržba 

Pro zatížení: 

1. Nepřekračujte maximální zatížení. 

2. Při použití všech nástavců nepřekračujte polovinu z maximální kapacity zatížení. 

3. Prodloužení pístu nesmí přesahovat zdvih. 

Pro bezpečnost: 

1. Pracovní olej: No 10. 

2. Zkontrolujte hladinu oleje. Pokud není dostatečná, doplňte ji stejným hydraulickým 

systémem. 

3. Po doplnění oleje, zavřete ventil s krytem, aby byl olej chráněn před prachem a nečistotami. 

4. Před zvednutím pomalu nastavte zvedák tak, aby se zatížení stalo koaxiálním a připojte se 

ke konektoru. 

5. Přístroj se nemůže nacházet v blízkosti řezacích nástrojů a požárů. Na přístroj nepokládejte 

věci s těžkou váhou. 

 

Specifikace 

Maximální výška zdvihu: 135 mm                                      Množství oleje: 500 g 

Výška válců: 390 mm                                                          Čistá hmotnost: 33 kg 

Pracovní tlak: 62 Mpa 



Seznam dílů 

Díl Název Ks Díl Název Ks 

1 Obal 1 39 Píst 1 

2 Adaptér 4 40 Kolík 1 

3 Podstavec 1 41 Přidržovací krúžok 1 

4 Boční hlavice 1 42 Kolík 1 

5 Hlavice desky 1 43 Rukojeť zásuvky 1 

6 Klínová hlava 1 44 Rukojeť 1 

7 Čtvercová hlava 1 45 Rúčka rukojeti 1 

8 Pohyblivé připojení 1 46 Šroub 1 

9 Zoubkované sedlo 1 47 Pružina 1 

10 Gumová hlavice 1 48 Objímka 1 

11 Ventilový blok 1 49 Válec 1 

12 Olejový filtr 1 50 Kroužek 1 

13 O - kroužek 2 51 Šroubový kryt 1 

14 Nádrž 1 52 Šroub 1 

15 Prsten 1 53 Matice 1 

16 Matice 1 54 Pružina 1 

17 Vzduchový ventil 1 55 Přidržovací kroužek 1 

18 Spojovací tyč 1 56 O – kroužek 1 

19 Kryt nádrže 1 57 Nylonový těsnicí kroužek 1 

20 Nožní pedál 1 58 Objímka 1 

21 Matice 1 59 Přidržovací kroužek 1 

22 O - kroužek 1 60 Píst 1 

23 Šroub 1 61 Kryt 1 

24 Kulička 3 62 Prachotěsný kryt 1 

25 O – kroužek 1 63 O – kroužek 1 

26 Uvolňovací ventil 1 64 Šroub válce 1 

27 Hydraulická hadice 1 65 Připojovácí matice 1 

28 Spojka 1 66 Šroub 1 

29 Prachotěsný kryt 1 67 Pevná čelist  

30 Kulička 1 68 Malý píst 1 



31 Kulový uzávěr 1 69 Pístní kroužek 1 

32 Pružina 1 70 O – kroužek 1 

33 Šroub 1 71 Šroubový kryt 1 

34 Chránič šrouby 1 72 Pohyblivá čelist 1 

35 O – kroužek 1 73 Kolík 1 

36 Šroub 1 74 Závlačka 2 

37 Nylonový těsnicí  kroužek 1 75 Kroužek 1 

38 O - kroužek 1    

 

 

 



 

 



 


